
 
 
 
 
  
 Příloha č.5 
 
 

 

PODKLADY PRO SVĚTELNÉ VÝPOČTY 

na veřejnou zakázku s názvem: 

 

 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v Třinci 2024“ 

Požadavky na osvětlení úseků: 
 

● Výpočet osvětlenosti komunikace bude zpracován v souladu s normou ČSN EN 13201 
 

● Výsledky výpočtu rušivého osvětlení budou v souladu s normou ČSN EN 12464–2 
 

● Výpočet rušivého osvětlení v daném úseku bude zpracován se stejným typem svítidla, výkonem, 
světelným tokem, vyzařovací charakteristikou, polohou a náklonem jako výpočet osvětlenosti 
komunikace ve stejném úseku 

 
● Splnění všech požadovaných parametrů bude doloženo výstupem z výpočtového programu 

výpočtem ve formátu PDF 
 

● Světelně technický výpočet bude vypočten v programu DIALux EVO ver. 10 a novější 
 

 

  



 
 
 
 
  
 Příloha č.5 
 
 

Požadavky na jednotlivé úseky 

U všech výpočtů musí být použit udržovací činitel 0,9. 

Skladba a rozměry prostoru pro výpočty jsou zapisovány do níže uvedené tabulky dle 

zažitých postupů – tj. zleva doprava vždy od stožáru VO. 

Výpočty rušivého světla budou zpracovány tak, že výpočtová plocha bude umístěna 

svým spodním okrajem 1,5m nad povrchem, horní okraj výpočtové plochy bude ve 

výši min.1m nad výšku svítidla. Výpočetní rastr 1 x 1m. 

 

V
ýp

o
če

t 

Tř
íd

a 

Zó
n

a 

V
zd

ál
e

n
o

st
 o

b
je

kt
u

 o
d

 jí
zd

n
íh

o
 p

ru
h

u
 

n
a 

st
ra

n
ě

 V
O

  

(o
b

je
kt

 z
a 

st
o

žá
re

m
 v

 m
e

tr
e

ch
) 

V
zd

ál
e

n
o

st
 o

b
je

kt
u

 o
d

 jí
zd

n
íh

o
 p

ru
h

u
 

p
ro

ti
 V

O
  

(o
b

je
kt

 n
a 

d
ru

h
é

 s
tr

an
ě

 v
 m

e
tr

e
ch

) 

U
sp

o
řá

d
án

í o
sv

ě
tl

o
va

cí
 s

o
u

st
a

vy
 

C
H

O
D

N
ÍK

 

ZE
LE

Ň
 

P
A

R
K

O
V

Á
N

Í 

C
Y

K
LO

 

V
O

ZO
V

K
A

 (
2

 p
ru

h
y)

 

C
Y

K
LO

 

P
A

R
K

O
V

Á
N

Í 

ZE
LE

Ň
 

C
H

O
D

N
ÍK

 

R
o

zt
e

č 
sl

o
u

p
ů

 [
m

] 

V
ýš

ka
 s

ví
ti

d
la

 

P
ře

sa
h

 s
v.

 d
o

 v
o

zo
vk

y 
[m

] 

1 M6 E3 není není Jednostranná         7         45 8 1 

2 M6 E3 7,5 7,5 Jednostranná         7         38 8 1 

3 M6 E3 9 není Jednostranná         7         39 10 1 

4 P5 E2 není není Jednostranná         3         39 10 1 

5 M5 E4 6 6,5 Jednostranná 2 1,5   1,5 7 1,5   2 2 28 10 0 

6 P4 E2 8 7 Jednostranná         5         41 8 1 

7 P4 E3 7 4 Jednostranná         5         37 6 0 

8 P4 E3 7,5 4,5 Jednostranná         5         45 6 0 

9 M5 E4 6 4 Jednostranná 2       7         33 8 0 

10 P4 E3 4,5 6 Jednostranná         6         41 7,5 0 

11 P4 E4 2 2 Jednostranná         7         45 8 0 

12 P4 E2 3,5 6 Jednostranná         7         50 8 1 

13 P5 E2 6 2 Jednostranná         4         50 6,5 -1 

14 M5 E3 není není Jednostranná         7         50 12 -1 

15 P4 E3 není není Jednostranná         7         34 12 0 

16 M6 E3 18 není Jednostranná         7         42 7,5 0 

17 M6 E3 17 12 Jednostranná         7         44 10 -1 

18 P4 E3 není není Jednostranná         3         43 6 -1 

19 P4 E3 1,5 1,5 Jednostranná 1,5       6       1,5 35 8 0,5 

22 M5 E3 3 6 Jednostranná       1,5 7 1,5     2 46 9 0 

 
  



 
 
 
 
  
 Příloha č.5 
 
 

VÝPOČET: PŘ 1 
Třída osvětlení: M5 

Výška svítidla: 6m 

Geometrie: 

 

VÝPOČET: PŘ 2 
Třída osvětlení: M5 

Výška svítidla: 6m 

Geometrie: 

 

 
 
  



 
 
 
 
  
 Příloha č.5 
 
 

VÝPOČET: 20 
Třída osvětlení: P3 

Výška svítidla: 6 m 

Zóna: E4 

 

Osvětlovaná oblast: 

 
Rozmístění svítidel: 

 



 
 
 
 
  
 Příloha č.5 
 
 



 
 
 
 
  
 Příloha č.5 
 
 

 
 

  

  



 
 
 
 
  
 Příloha č.5 
 
 
Výpočtová plocha: 

 
 

 
 
  



 
 
 
 
  
 Příloha č.5 
 
 

VÝPOČET: 21 
Třída osvětlení: P4 

Výška svítidla: 6 m 

Zóna: E4 

 

Osvětlovaná oblast: 

 
  



 
 
 
 
  
 Příloha č.5 
 
 
Rozmístění svítidel: 

 



 
 
 
 
  
 Příloha č.5 
 
 

 
 

Výpočtová plocha: 

 

 

 
 
 
 
 


